

ACTA DE APERTURA ECONÓMICA Y FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL MSLP-02-2024 SEGURO DEL PARQUE VEHICULAR DEL MUNICIPIO DE SAN LUIS POTOSÍ

Que se elabora conforme a lo estipulado en los artículos 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 135 de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de San Luis Potosí, 5, 5 quinque, 8, 32, 33, 34, 35 y 37 de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí y demás relativos del Reglamento de Adquisiciones del H. Ayuntamiento de San Luis Potosí.

1. Lugar y fecha.

En la ciudad de San Luis Potosí, S.L.P., siendo las 9:32 horas del día 15 de febrero del 2024, se reunieron en la sala de juntas de la Oficialía Mayor, ubicada en la planta alta de la Unidad Administrativa Municipal, en Boulevard Salvador Nava Martínez 1580, colonia Santuario en San Luis Potosí, S.L.P., la persona moral y los servidores públicos cuyos nombres, cargos y firmas aparecen al final de esta acta.

2. Preside el acto.

Con fundamento en lo establecido en el artículo 32 del Reglamento de Adquisiciones del H. Ayuntamiento de San Luis Potosí, S.L.P., preside este acto el Dr. José Salvador Moreno Arellano, Presidente Ejecutivo y Coordinador del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del H. Ayuntamiento de San Luis Potosí (CAAS).

3. Motivo.

Realizar el evento de apertura económica y fallo correspondiente a la Licitación Pública Estatal MSLP-02-2024 Seguro de parque vehicular del municipio de San Luis Potosí, solicitado por la Coordinación de Servicios Generales, cuya contratación será pagada con recursos propios.

4. Licitante asistente.

Se encuentran presentes los licitantes cuya denominación social es:

NOMBRE DEL LICITANTE

Seguros el Potosí, S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL MSLP-02-2024

SAN LUIS POTOSÍ 2021-2024

H. AYUNTAMIENTO DE



5. Apertura del sobre de la propuesta económica.

Con fundamento en lo establecido en el artículo 33 fracción II de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí, se pone a la vista de los presentes el sobre que contiene la propuesta económica entregada por el licitante Seguros el Potosí, S.A., en el evento de presentación de propuestas y apertura técnica, el cual está debidamente cerrado, firmado e inviolado, para proceder a su apertura:

Inciso a) Propuesta Económica:

Сопсерто	PARTIDA 1 PÓLIZA DE SEGURO DEL PARQUE VEHICULAR 560 UNIDADES	PARTIDA 2 PÓLIZA DE SEGURO DE MAQUINARIA 27 UNIDADES	
	PRECIO POR EL PERÍODO DE LAS 00:00 DEL DÍA 23 DE FEBRERO DE 2024		
	Y HASTA LAS 23:59:59 HORAS DEL DÍ	A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024	
Prima neta	3,642,857.93	263,191.90	
Derechos de póliza	308,000.00	1,500.00	
IVA	632,137.27	42,350.70	
Subtotal	4,582,995.20	307,042.60	
Total	4,890,037.80		

OTROS INCISOS	SEGUROS EL POTOSÍ, S.A.	
C mes meloes	CUMPLE	No cumple
c) Carta compromiso de la oferta	Cumple	

6. Fallo de la licitación

Se procede a dar el fallo en firme de la licitación, de conformidad con lo siguiente:

La presente licitación se realizó en convocatoria estatal en la que los licitantes participantes fueron:

• HDI Seguros, S.A. de C.V.

Seguros el Potosí, S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL MSLP-02-2024



2

H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSÍ 2021-2024

Blvd. Salvador Nava Martínez No. 1580 / Col. Santuario C.P. 78380 / San Luis Potosí, S.L.P., México Tel. (444) 834 54 00



GOBIERNO DE LA CAPITAL

- Seguros Ve Por Más, S.A., Grupo Financiero Ve por Más
- Grupo Nacional Provincial, S.A.B.

De ellos, en el evento de junta de aclaraciones se descalificó al licitante Seguros Ve Por Más, S.A., Grupo Financiero Ve por Más, por no presentarse a dicho evento y al licitante HDI Seguros, S.A. de C.V., por no acreditarse conforme a lo requerido en las bases.

Así mismo, en el evento de presentación de propuestas se descalificó al licitante Grupo Nacional Provincial, S.A.B., debido a que no presentó los sobres de las propuestas técnica y económica.

Con base en los artículos 34, 35, 37 y demás relativos de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí y del Reglamento de Adquisiciones del H. Ayuntamiento de San Luis Potosí, una vez analizada la propuesta económica y considerando el fallo técnico, así como la disponibilidad presupuestaria del área requirente, los integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del H. Ayuntamiento de San Luis Potosí, determinan el fallo en firme y adjudicación al licitante Seguros el Potosí, S.A., de acuerdo con lo siguiente:

CONCEPTO	PARTIDA 1 PÓLIZA DE SEGURO DEL PARQUE VEHICULAR 560 UNIDADES	PARTIDA 2 PÓLIZA DE SEGURO DE MAQUINARIA 27 UNIDADES
	PRECIO POR EL PERÍODO DE LAS 00:00 I	DEL DÍA 23 DE FEBRERO DE 2024
	Y HASTA LAS 23:59:59 HORAS DEL DÍ	A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024
Prima neta	3,642,857.93	263,191.90
Derechos de póliza	308,000.00	1,500.00
IVA	632,137.27	42,350.70
Subtotal	4,582,995.20	307,042.60
Total	4,890,037.80	

La suscripción del presente documento por parte del Órgano Interno de Control, tiene como único propósito constatar la celebración de este acto o evento, por lo que no deberá de entenderse bajo ninguna circunstancia, que signifique la validación del mismo, quedando a salvo sus facultades de revisión y verificación, antes, durante o con posterioridad a la realización de dicho acto o evento.

LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL MSLP-02-2024

3

H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSÍ 2021-2024



No habiendo más asuntos que tratar, se da por terminado este evento de apertura económica y fallo de licitación, siendo las 9:54 horas del mismo día de su inicio, firmando al margen y al calce quienes en ella intervinieron.

Por el H. Ayuntamiento de San Luis Potosí, S.L.P.

NOMBRE DEL FUNCIONARIO PÚBLICO	CARGO	FUNCIÓN ANTE EL COMITÉ	FIRMA
José Salvador Moreno Arellano	Oficial Mayor del H. Ayuntamiento.	Presidente Ejecutivo y Coordinador.	
Gabriela Guadalupe Flores Govea	Directora de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios.	Secretaria Ejecutiva.	
Ilse Paola Rivas Torres	Suplente del Secretario General	Vocal.	1 / Via
Luis Víctor Hugo Salgado Delgadillo	Primer Síndico Municipal	Vocal	A Contraction of the Contraction
Jaime Gabriel Hernández Segovia	Suplente del Tesorero Municipal.	Vocal.	Janyy Company
Silvia Renata Cataño Fantí	Suplente de la Directora de Servicios Médicos.	Vocal.	10 August
Elia Korina Toro Reyna	Suplente del Director de Servicios Municipales	Vocal.	water that c
Nora Fabiola González Díaz	Suplente de la Contralora Interna Municipal	Vocal.	100003
Eduardo Martínez Gutiérrez	Suplente del Secretario de Seguridad y Protección Ciudadana	Vocal.	
Araceli Lara Trejo	Representante de la CANACO	Vocal.	Just
Elba Adriana Escalante Mata	Coordinadora de Servicios Generales	Área requirente. (Cleut try

Por los licitantes participantes:

NOMBRE DEL LICITANTE	NOMBRE DEL REPRESENTANTE	FIRMA DEL REPRESENTANTE
Seguros el Potosí, S.A.	Luis Eduardo Infante Núñez	John Shill

ESTA HOJA DE FIRMAS ES PARTE INTEGRANTE DEL ACTA DE APERTURA ECONÓMICA Y FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL MSLP-02-2024

LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL MSLP-02-2024

H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSÍ